
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT

Kotnikova  ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 36 00, 01 400 33 11
E: gp.mgts@gov.si
www.mgts.gov.si

Številka: 302-5/2025-2180-39
Ljubljana, 1. 7. 2025
GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 
SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Predlog sklepov Vlade Republike Slovenije o sprejemu letnega poročila Javnega 
sklada Republike Slovenije za podjetništvo za leto 2024, o uporabi presežka prihodkov nad 
odhodki v letu 2024 in o zmanjšanju namenskega premoženja - predlog za obravnavo 

1. Predlog sklepa vlade:
Na podlagi tretjega odstavka 4. člena, prvega ter četrtega odstavka 11. člena in četrte ter pete alineje 
13. člena Zakona o javnih skladih (Uradni list RS, št. 77/08, 8/10 – ZSKZ-B, 61/20 – ZDLGPE 
in 206/21 – ZDUPŠOP), 37. člena Zakona o interventnih ukrepih za omilitev in odpravo posledic 
epidemije COVID-19 (Uradni list RS, št. 80/20, 152/20 – ZZUOOP, 175/20 – ZIUOPDVE, 203/20 – 
ZIUPOPDVE, 15/21 – ZDUOP, 112/21 – ZIUPGT in 206/21 – ZDUPŠOP) in tretjega odstavka 103. 
člena Zakona o interventnih ukrepih za pomoč pri omilitvi posledic drugega vala epidemije COVID-19 
(Uradni list RS, št. 203/20, 15/21 – ZDUOP, 82/21 – ZNB-C, 112/21 – ZNUPZ, 206/21 – ZDUPŠOP, 
141/22 – ZNUNBZ, 158/22 – ZDoh-2AA in 136/23 – ZIUZDS) je Vlada Republike Slovenije na 
……..seji dne ….. sprejela naslednji 

S K L E P :

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Letno poročilo Javnega sklada Republike Slovenije za 
podjetništvo za leto 2024.

2. Presežek prihodkov nad odhodki v višini 4.456.222,56 EUR, ugotovljen v računovodskih izkazih 
Javnega sklada Republike Slovenije za podjetništvo za leto 2024, se nameni za financiranje 
delovanja Javnega sklada Republike Slovenije za podjetništvo, morebitni preostanek pa za 
oblikovanje in izvajanje programov za podporo podjetništvu glede na potrebe trga, usmeritve 
Vlade Republike Slovenije, resornega ministrstva in Nadzornega sveta Javnega sklada Republike 
Slovenije za podjetništvo v letu 2025 oziroma tudi v naslednjih letih.

3. Namensko premoženje in kapital Javnega sklada Republike Slovenije za podjetništvo se zmanjša 
v višini 201.636,54 EUR zaradi pokritja presežka odhodkov nad prihodki, ugotovljenega v 
računovodskih izkazih Javnega sklada Republike Slovenije za podjetništvo za leto 2024, vezano 
na pokritje izgub po Pogodbi št. 1/2020-AM o povečanju namenskega premoženja za izvajanje 
finančnih produktov skladno z Zakonom o interventnih ukrepih za omilitev in odpravo posledic 
epidemije COVID-19, sklenjeni dne 29. 7. 2020 med Vlado Republike Slovenije in Javnim 
skladom Republike Slovenije za podjetništvo.

4. Namensko premoženje in kapital Javnega sklada Republike Slovenije za podjetništvo se zmanjša 
v višini 111.847,80 EUR zaradi pokritja presežka odhodkov nad prihodki, ugotovljenega v 
računovodskih izkazih Javnega sklada Republike Slovenije za podjetništvo za leto 2024, vezano 
na pokritje izgub po Pogodbi št. 1/2021-AM o povečanju namenskega premoženja za izvajanje 
finančnih produktov skladno z Zakonom o interventnih ukrepih za pomoč pri omilitvi posledic 
drugega vala epidemije COVID-19, sklenjeni dne 6. 4. 2021 med Vlado Republike Slovenije in 
Javnim skladom Republike Slovenije za podjetništvo.

Barbara Kolenko Helbl
generalna sekretarka 

Priloga:
 Revidirano Letno poročilo Slovenskega podjetniškega sklada za leto 2024.

mailto:Gp.gs@gov.si
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3449
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-0254
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0897
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-4283


Prejmejo:
 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, Kotnikova ulica 5, Ljubljana,
 Ministrstvo za finance, Župančičeva ulica 3, 1000 Ljubljana,
 Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,
 Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije, Gregorčičeva ulica 20, Ljubljana,
 Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje, Gregorčičeva ulica 25, 1000 Ljubljana, 
 Javni sklad RS za podjetništvo, Ulica kneza Koclja 22, 2000 Maribor.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Jernej Salecl, generalni direktor Direktorata za industrijo, podjetništvo in internacionalizacijo, 
Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport,

- Marlen Skarlovnik, vodja Sektorja za podjetništvo Ministrstva za gospodarstvo, turizem in 
šport.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:

Nadzorni svet Javnega sklada Republike Slovenije za podjetništvo se je seznanil z revidiranim Letnim 
poročilom Javnega sklada Republike Slovenije za podjetništvo (v nadaljevanju: Sklad) za leto 2024.

Sklad je preko javnih razpisov in pozivov z ugodnimi finančnimi spodbudami in spodbudami za dvig 
poslovnih in razvojnih kompetenc podprl več kot 3.300 projektov mikro, malih in srednje velikih 
podjetij v skupni višini skoraj 136 mio EUR. Z omenjenimi spodbudami je Sklad spodbudil cca 183 
mio EUR investicij v gospodarstvu. 

Poleg odobravanja finančnih in vsebinskih spodbud je Sklad v letu 2024 uspešno upravljal svoj 
portfelj, ki na dan 31. 12. 2024 znaša 886 mio EUR oz. cca. 17.100 aktivnih pogodb. 

V izkazu prihodkov in odhodkov za leto 2024 Sklad izkazuje presežek prihodkov nad odhodki v 
znesku 4.142.738,22 EUR (celotni presežek prihodkov in odhodkov v višini 4.456.222,56 EUR, 
zmanjšan za izgubi po pogodbah iz posebnega namenskega premoženja v višini 201.636,54 EUR in  
111.847,80 EUR). V finančnem načrtu je Sklad planiral presežek prihodkov nad odhodki v višini 
589.742 EUR , vendar je zaradi večjih prihodkov (predvsem prihodkov iz naslova obresti, kar je 
posledica visokih obrestnih mer v letu 2024) in manjših odhodkov v letu 2024 Sklad realiziral večji 
presežek prihodkov nad odhodki.

Presežek prihodkov nad odhodki, realiziran v letu 2024, z upoštevanim zneskom, navedenim v 
naslednjem odstavku, se bo namenil za financiranje delovanja Sklada ter za oblikovanje in izvajanje 
programov za podporo podjetništvu glede na potrebe trga, usmeritve Vlade RS, resornega ministrstva 
in Nadzornega sveta Sklada v letu 2025 oziroma tudi v naslednjih letih. V kolikor se zaradi gibanja 
obrestnih mer le-te zvišajo in predstavljajo dodatne prihodke Sklada oziroma če Sklad med tekočim 
letom s pogodbo pridobi nenačrtovane dodatne vire za nove ali obstoječe ukrepe in so ti viri vezani 
tudi na pridobitev dodatnih provizij, se bodo ukrepi izvajali najprej iz teh virov oziroma se bodo 
stroški krili iz dodatno ustvarjenih prihodkov. V tem primeru ostaja presežek prihodkov nad odhodki iz 
preteklih let na razpolago za naslednja leta.

V rezultatu poslovanja se izkazuje tudi rezultat poslovanja iz posebnega namenskega premoženja 
(NP 2020 in NP 2021) in sicer presežek odhodkov nad prihodki v višini 313.484,34 EUR. Skladno s 
pogodbami, s katerimi je bilo od ustanovitelja na Sklad preneseno to posebno namensko premoženje, 
je določeno, da se posebno namensko premoženje lahko zmanjša za odpise terjatev iz naslova danih 
kreditov. Tako na podlagi rezultata poslovanja v izkazu prihodkov in odhodkov ustanovitelj sprejme 
sklep o zmanjšanju posebnega namenskega premoženja. Sklad bo na osnovi sklepa ustanovitelja 
vpisal v sodni register zmanjšanje posebnega namenskega premoženja v višini 313.485 EUR. 

Bistveni finančni kazalniki za leto 2024 so:
 prihodki: 11,81 mio EUR
 odhodki: 7,67 mio EUR



 presežek prihodkov nad odhodki: 4,14 mio EUR
 namensko premoženje - kapital: 211,53 mio EUR
 bilančna vsota skupaj z izven bilančno evidenco: 885,66 mio EUR

Revizijska družba Deloitte revizija, d.o.o., pooblaščena za revidiranje Letnega poročila Sklada za leto 
2024, je podala mnenje, da so računovodski izkazi v vseh pomembnih pogledih pripravljeni v skladu z 
računovodskim okvirjem, ki je opisan v Računovodskem poročilu letnega poročila v točki 2.1. Podlaga 
za sestavo računovodskih izkazov in pomembne informacije o računovodskih usmeritvah. 

Nadzorni svet je sestavil pisno poročilo za Vlado Republike Slovenije, v katerem je zavzel pozitivno 
stališče do poslovnega poročila Sklada za leto 2024.Četrta in peta alineja 13. člena Zakona o javnih 
skladih (Uradni list RS, št. 77/08, 8/10 – ZSKZ-B, 61/20 – ZDLGPE in 206/21 – ZDUPŠOP) določata, 
da ustanovitelj javnega sklada sprejema letno poročilo ter odloča o uporabi presežka prihodkov nad 
odhodki javnega sklada in o pokrivanju presežka odhodkov nad prihodki javnega sklada. 

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v 

tekočem in naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s 
pravnim redom Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi 
vidiki NE

e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 
načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 
strukturi razvojne klasifikacije 
programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.) 
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva 
na:

− pristojnosti občin,
− delovanje občin,
- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje:
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.



9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni 

strani predlagatelja:
DA/NE

(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport upoštevaje 9. člen Poslovnika Vlade RS ocenjuje, da ni 
potrebe po sodelovanju javnosti.

(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 
poslovni subjekti, ne navajajte):
Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.
Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:
Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane 
zahteve iz Resolucije o normativni dejavnosti: DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program 
vlade: DA/NE

Matevž Frangež
državni sekretar

Priloge:
 Obrazložitev predlaganih  sklepov,
 Sklepi Nadzornega sveta Javnega sklada Republike Slovenije za podjetništvo,
 Poročilo o delu Nadzornega sveta in potrditvi Letnega poročila Slovenskega 

podjetniškega sklada za leto 2024,
 Izračun presežka odhodkov nad prihodki (skladno z 9.i členom Zakona o javnih 

financah),
 Revidirano Letno poročilo Slovenskega podjetniškega sklada za leto 2024.



Obrazložitev predlaganih sklepov 

Nadzorni svet Javnega sklada Republike Slovenije za podjetništvo se je seznanil z revidiranim 
Letnim poročilom Javnega sklada Republike Slovenije za podjetništvo (v nadaljevanju: Sklad) 
za leto 2024.

Sklad je preko javnih razpisov in pozivov z ugodnimi finančnimi spodbudami in spodbudami za 
dvig poslovnih in razvojnih kompetenc podprl več kot 3.300 projektov mikro, malih in srednje 
velikih podjetij v skupni višini skoraj 136 mio EUR. Po skupinah produktov so te ugodne 
finančne in vsebinske spodbude predstavljale:

 FINANČNE IN VSEBINSKE LINIJE VIŠINA ODOBRENIH 
SREDSTEV 

Garancije 65,14 mio EUR
Neposredni krediti
          od tega krizno likvidnostni krediti

61,62 mio EUR
41,66 mio EUR

Zagonske spodbude 2,16 mio EUR
Spodbude v lesarstvu 1,98 mio EUR
Vavčerji 3,79 mio EUR
Celovite podporne storitve za inovativne 
posameznike in inovativna zagonska podjetja 0,84 mio EUR

Vsebinska podpora 0,42 mio EUR
SKUPAJ PODPORA SKLADA 139,95 mio EUR

Z omenjenimi spodbudami je Sklad spodbudil cca. 183 mio EUR investicij v gospodarstvu. 

V letu 2024 je Sklad nadaljeval svoje sodelovanje z institucijami, brez katerih svojih dosežkov 
ne bi uspel realizirati. Najpomembnejši partnerji Sklada so: poslovne banke v okviru 
garancijskih shem, zasebni vlagatelji v okviru semenskega kapitala (poslovni angeli, zasebni 
skladi semenskega kapitala, korporacije, ki investirajo v mlada slovenska podjetja,..), SID banka 
pri izvajanju finančne podpore s sredstvi evropske kohezijske politike (sklad skladov), SPIRIT, 
skladi zasebnega in tveganega kapitala preko projekta CEFoF in drugi akterji tako na slovenski 
kot tudi na EU ravni (Evropska komisija preko koriščenja evropskih sredstev, EIF preko 
koriščenja programov COSME, EASI, PAN EGF in InvestEU, AECM – evropsko združenje 
garancijskih shem v okviru garancijske linije). Poleg navedenega je Sklad navezoval strateška 
partnerstva za spodbujanje trajnostnega razvoja MSP posameznih specifičnih ciljnih skupin in 
panog, kjer so potrebne določene bolj prilagojene aktivnosti.

Poleg odobravanja finančnih in vsebinskih spodbud je Sklad v letu 2024 uspešno upravljal svoj 
portfelj, ki na dan 31. 12. 2024 znaša 886 mio EUR oz. cca. 17.100 aktivnih pogodb. 

V izkazu prihodkov in odhodkov za leto 2024 Sklad izkazuje presežek prihodkov nad odhodki v 
znesku 4.142.738,22 EUR. V finančnem načrtu za leto 2024 je Sklad planiral presežek 
prihodkov nad odhodki v višini 589.742,00 EUR, vendar je zaradi večjih prihodkov (predvsem 
obresti zakladnica) in manjših odhodkov v letu 2024 Sklad realiziral višji presežek prihodkov 
nad odhodki.
Presežek prihodkov nad odhodki iz tekočega poslovanja Sklada, brez rezultata poslovanja 
posebnega namenskega premoženja (obrazložitve v naslednjih dveh odstavkih), znaša 
4.456.222,56 EUR in se bo prenesel v porabo za leto 2025, morebitni preostanek pa v porabo 
za naslednja leta. Glede na določbo ZJS-1, ki določa, da se presežek prihodkov nad odhodki, 
ugotovljen v računovodskih izkazih javnega sklada za preteklo leto, najprej nameni za 
financiranje delovanja javnega sklada v tekočem letu, Sklad predlaga, da se presežek 
prihodkov nad odhodki v višini 4.456.222,56 EUR, ugotovljen v računovodskih izkazih Sklada za 
leto 2024, nameni za financiranje delovanja Sklada ter za oblikovanje in izvajanje programov za 
podporo podjetništvu glede na potrebe trga, usmeritve Vlade RS, resornega ministrstva in 
Nadzornega sveta Sklada v letu 2025 oziroma tudi v naslednjih letih. V kolikor se zaradi gibanja 
obrestnih mer le-te zvišajo in predstavljajo dodatne prihodke Sklada oziroma če Sklad med 
tekočim letom s pogodbo pridobi nenačrtovane dodatne vire za nove ali obstoječe ukrepe in so 
ti viri vezani tudi na pridobitev dodatnih provizij, se bodo ukrepi izvajali najprej iz teh virov 



oziroma se bodo stroški krili iz dodatno ustvarjenih prihodkov. V tem primeru ostaja presežek 
prihodkov nad odhodki iz preteklih let na razpolago za naslednja leta.

V skupnem rezultatu poslovanja se izkazuje tudi rezultat poslovanja iz posebnega namenskega 
premoženja po Pogodbi št. 1/2020-AM, sklenjeni dne 29.07.2020 med Vlado Republike 
Slovenije in Javnim skladom Republike Slovenije za podjetništvo in sicer presežek odhodkov 
nad prihodki v višini 201.636,54 EUR, ki je nastal zaradi izvedenih odpisov terjatev za dane 
kredite (5 kreditnih pogodb). V 8. členu te pogodbe, s katero je bilo od ustanovitelja na Sklad 
preneseno to posebno namensko premoženje ter v 37. členu Zakona o interventnih ukrepih za
omilitev in odpravo posledic epidemije COVID-19 (Uradni list RS, št. 80/20, 152/20 – ZZUOOP, 
175/20 – ZIUOPDVE, 203/20 – ZIUPOPDVE, 15/21 – ZDUOP, 112/21 – ZIUPGT in 206/21 – 
ZDUPŠOP) je določeno, da se posebno namensko premoženje lahko zmanjša za odpise 
terjatev iz naslova danih kreditov. Tako na podlagi rezultata poslovanja v izkazu prihodkov in 
odhodkov ustanovitelj sprejme sklep o zmanjšanju posebnega namenskega premoženja. Sklad 
bo na osnovi sklepa ustanovitelja vpisal v sodni register zmanjšanje namenskega premoženja v 
višini 201.636,54 EUR.

V skupnem rezultatu poslovanja se prav tako izkazuje rezultat poslovanja iz posebnega 
namenskega premoženja po Pogodbi št. 1/2021-AM, sklenjeni dne 06.04.2021 med Vlado 
Republike Slovenije in Javnim skladom Republike Slovenije za podjetništvo in sicer presežek 
odhodkov nad prihodki v višini 111.847,80 EUR, ki je nastal zaradi izvedenih odpisov terjatev za 
dane kredite (7 kreditnih pogodb). V 8. členu te pogodbe, s katero je bilo od ustanovitelja na 
Sklad preneseno to posebno namensko premoženje in v 103. členu Zakona o interventnih 
ukrepih za pomoči pri omilitvi posledic drugega vala epidemije COVID-19 (Uradni list RS, št. 
203/20, 15/21 – ZDUOP, 82/21 – ZNB-C, 112/21 – ZNUPZ, 206/21 – ZDUPŠOP, 141/22 – 
ZNUNBZ, 158/22 – ZDoh-2AA in 136/23 – ZIUZDS) je določeno, da se posebno namensko 
premoženje lahko zmanjša za odpise terjatev iz naslova danih kreditov. Tako na podlagi 
rezultata poslovanja v izkazu prihodkov in odhodkov ustanovitelj sprejme sklep o zmanjšanju 
posebnega namenskega premoženja. Sklad bo na osnovi sklepa ustanovitelja vpisal v sodni 
register zmanjšanje namenskega premoženja v višini 111.847,80 EUR.
Bistveni finančni kazalniki za leto 2024 so:

 prihodki: 11,81 mio EUR
 odhodki: 7,67 mio EUR
 presežek prihodkov nad odhodki: 4,14 mio EUR
 namensko premoženje - kapital: 211,53 mio EUR
 bilančna vsota skupaj z izven bilančno evidenco: 885,66 mio EUR

V letu 2024 je Sklad iz proračuna RS prejel:
• kupnine za povečanje namenskega premoženja Sklada v višini 117.140 EUR 

(PP231826– Slovenski podjetniški sklad – kupnine), 
• sredstva po pogodbi za zunanje komuniciranje v višini 255.996 EUR (PP231551 - 

Razvoj podpornega okolja za malo gospodarstvo), 
• sredstva po pogodbi za vsebinsko podporo v višini 416.253 EUR, od tega: 

o 183.984 EUR iz PP230139 – Spodbujanje podjetništva-V-14-20-EU; 
o 32.468 EUR iz PP230140 – Spodbujanje podjetništva-V-14-20-SLO; 
o 79.921 EUR iz PP230141 – Spodbujanje podjetništva-Z-14-20-EU in 
o 119.881 EUR iz PP230142 – Spodbujanje podjetništva-Z-14-20-SLO), 

• sredstva za povečanje namenskega premoženja po ZPGOPEK v znesku 10.000.000 
EUR (PP231090 - Finančni produkti SPS – 49. člen ZPGOPEK), 

• sredstva za izvedbo vavčerjev v višini 244. 309 EUR, od tega: 
o 108.709 EUR iz PP230139 – Spodbujanje podjetništva-V-14-20-EU; 
o 11.279 EUR iz PP230140 – Spodbujanje podjetništva-V-14-20-SLO; 
o 60.932 EUR iz PP230141 – Spodbujanje podjetništva-Z-14-20-EU in 
o 63.390 EUR iz PP230142 – Spodbujanje podjetništva-Z-14-20-SLO, 

• sredstva za izvedbo vavčerjev za lesarstvo 3.151 EUR (PP231413 – Spodbujanje lesne 
industrije)

• sredstva za izvedbo ESG vavčerjev 2.041 EUR (PP 231758 – Sklad za podnebne 
spremembe)

• provizijo za izvajanje mikrokreditiranja na problemskih območjih 45.400 EUR 
(PP231881- Dodatni ukrepi za problemska območja), 

• upravljavsko provizijo za izvajanje kritje stroškov za izvedbo finančnih produktov zaradi 
drugega vala epidemije Covid 19 v višini 594.000 EUR (PP231793 - Upravljavska 
provizija za izvajanje finančnih produktov -103. člen ZIUPOPDVE - Covid-19),



• provizijo za izvajanje ukrepa Spodbude za začetne investicije na manj razvitih območjih 
50.000 EUR (PP231414 – načrtovanje, spremljanje in vrednotenje regionalnega 
razvoja),

• provizijo za izvajanje ukrepa Spodbude za mikro podjetja v lesarstvu 24-25    20.000 
EUR (PP231413 – Spodbujanje lesne industrije),

• sredstvo po javnem razpisu Kompetenčni centri za dizajn management 21.200 EUR 
(PP231597 – Usposabljanje zaposlenih v podjetjih),

• provizijo za izvedbo izplačil predplačil gospodarstvu za odpravo posledic poplav v 
avgustu 2023    1.600 EUR (PP231551 – Razvoj podpornega okolja za malo 
gospodarstvo).

Revizijska družba Deloitte revizija, d.o.o., pooblaščena za revidiranje Letnega poročila Sklada 
za leto 2024, je podala mnenje, da so računovodski izkazi v vseh pomembnih pogledih 
pripravljeni v skladu z računovodskim okvirjem, ki je opisan v Računovodskem poročilu letnega 
poročila v točki 2.1. Podlaga za sestavo računovodskih izkazov in pomembne informacije o 
računovodskih usmeritvah. 

Nadzorni svet je sestavil pisno poročilo za Vlado Republike Slovenije, v katerem je zavzel 
pozitivno stališče do poslovnega poročila Sklada za leto 2024. Četrta in peta alineja 13. člena 
Zakona o javnih skladih (Uradni list RS, št. 77/08, 8/10 – ZSKZ-B, 61/20 – ZDLGPE in 206/21 – 
ZDUPŠOP) določata, da ustanovitelj javnega sklada sprejema letno poročilo ter odloča o 
uporabi presežka prihodkov nad odhodki javnega sklada in o pokrivanju presežka odhodkov 
nad prihodki javnega sklada. 

Dodatna obrazložitev - pojasnila vezana na ugotovljen presežek in morebitno znižanje 
sredstev za SPS iz državnega proračuna.

Ukrepi, ki jih za podporo podjetništvu izvaja SPS (in katerih posledica je presežek) so v pretežni 
meri financirani iz sredstev Evropske kohezijske politike (in lastnih sredstev oz. sredstev v 
upravljanju, ki ne bremenijo državnega proračuna). S tem SPS pripomore k uspešnejšemu 
črpanju evropskih sredstev, do katerih je upravičena Republika Slovenija, zato kritje oz. 
nadomeščanje evropskih sredstev z ustvarjenimi presežki SPS ni relevantno.

V sled navedenega pojasnjujemo, da bo SPS ustvarjen presežek porabljal za:
• kritje presežkov odhodkov nad prihodki v letu 2025 oz. prihodnjih letih, ki bodo 

zaposlovanje SPS zaradi nižjih obrestnih mer, višje oblikovanih rezervacij, višjih 
odpisov ipd. manj ugodna,

• novo oblikovane ukrepe oz. programe.
Samo zaradi ustvarjenega presežka  se ne bodo oblikovali novi ukrepi oz. programi. Le-ti bodo 
oblikovani v primeru zaznanih potreb na trgu, v primeru nastalih izrednih razmer, skladno z 
usmeritvami Vlade Republike Slovenije, ministrstva in/ali nadzornega sveta in bodo ustrezno 
vključeni v poslovno-finančni načrt SPS oz. spremembe le-tega, ki ga potrjuje Vlada.


	VGLetpK.doc

		2025-07-02T11:40:30+0200




